
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka serverů, diskových polí a potřebného 

příslušenství pro Slezskou univerzitu v Opavě 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-001348 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/ 

Název projektu: 
NPO SU – Transformace formy a způsobu vzdělávání na 

Slezské univerzitě v Opavě 

Registrační číslo projektu: NPO_SU_MSMT-16611/2022 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Slezská univerzita v Opavě, tímto v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou 

zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Slezská univerzita v Opavě se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava IČO: 47813059 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 

Část A: Dodávka serverů a souvisejícího příslušenství 

Část B: Dodávka rozšiřujících SSD disků do diskového pole 

Předmětem veřejné zakázky v části A jsou dodávky serverů a potřebného příslušenství dle 

specifikace a požadavků definovaných v příloze č. 1a této zadávací dokumentace včetně 

dopravy do místa plnění a dodávky nutného software potřebného pro zajištění provozu 

pořizovaného vybavení. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 2 z 7 

Předmětem dodávky v části B jsou dodávky SSD disků dle specifikace a požadavků 

definovaných v příloze č. 1b této zadávací dokumentace včetně dopravy do místa plnění. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

Část A: Dodávka serverů a souvisejícího příslušenství 

2.984.700 Kč bez DPH 

Část B: Dodávka rozšiřujících SSD disků do diskového pole 

269.000 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Otevřené řízení 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: M Computers s.r.o. 

Sídlo: Úlehlova 3100/10, Líšeň, 628 00 Brno 

IČO: 26042029 

Podáno na část: A 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: OCC s.r.o. 

Sídlo: Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň 

IČO: 27970922 

Podáno na část: A 

 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 3 z 7 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: DATA-INTER spol. s r.o. 

Sídlo: U Fortny 50/1, Město, 746 01 Opava 

IČO: 14615754 

Podáno na část: A, B 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: IXPERTA s.r.o. 

Sídlo: Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 27599523 

Podáno na část: A 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: Abacus Electric, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 2, 370 01 Planá 

IČO: 45022828 

Podáno na část: A 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma: Thein Digital s.r.o. 

Sídlo: 
Novoveská 2056/5i, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 

IČO: 60779420 

Podáno na část: A 

 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 4 z 7 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: Abacus Electric, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 2, 370 01 Planá 

IČO: 45022828 

Podáno na část: A 

Vyloučený účastník byl vyloučen podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, neboť na základě výsledku 

posouzení splnění podmínek účasti údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 

účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího 

řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.  

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: DATA-INTER spol. s r.o. 

Sídlo: U Fortny 50/1, Město, 746 01 Opava 

IČO: 14615754 

Podáno na část: A, B 

Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

Kritéria hodnocení: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 

ceny, a to v každé části veřejné zakázky stejně. 

Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v každé části 
veřejné zakázky zvlášť. 

Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez 
DPH, přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že 
nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje, že pro hodnocení je rozhodná cena uvedená ve formuláři nabídky. 
Cena uvedená v jiných částech nabídky musí odpovídat ceně uvedené ve formuláři nabídky 
(k zaokrouhlení haléřů se nepřihlíží). 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 5 z 7 

Výsledek hodnocení: 

Na základě kritérií hodnocení uvedených výše bylo stanoveno pořadí nabídek následovně: 

Část A: Dodávka serverů a souvisejícího příslušenství 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1.  DATA-INTER spol. s r.o. 3 2 984 700,00 Kč bez DPH 

2.  Thein Digital s.r.o. 6 3 323 000,00 Kč bez DPH 

3.  M Computers s.r.o. 1 3 498 327,00 Kč bez DPH 

4.  IXPERTA s.r.o. 4 3 536 103,68 Kč bez DPH 

5.  OCC s.r.o. 2 3 806 800,00 Kč bez DPH 

Část B: Dodávka rozšiřujících SSD disků do diskového pole 

Pořadí Účastník 
Číslo 

nabídky 
Nabídková cena 

1. DATA-INTER spol. s r.o. 3 269 000,00 Kč bez DPH 

Bližší podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě o hodnocení nabídek, která je součástí 

dokumentace o zadávacím řízení. 

Odůvodnění výsledku hodnocení 

Viz výše. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Není relevantní. 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 6 z 7 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka serverů, diskových polí a potřebného příslušenství pro 
Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 7 z 7 

V Brně dne 11. 5. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Lysoňková 

 


		2023-05-12T08:49:11+0200
	Mgr. Alena Lysoňková




